
 
 

ZARZĄDZENIE 
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W SZCZECINIE 

z dnia 27 czerwca 2022 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 
2000 Ostoja Drawska PLB320019 

Na podstawie art. 28 ust. 5 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 916) zarządza się, co następuje. 

§ 1. W zarządzeniu Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie z dnia 24 czerwca 2014 r. 
w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Ostoja Drawska PLB320019 
(Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego, poz. 2674, zm. z 2015 r. poz. 5420, oraz z 2017 r. poz. 2591) 
wprowadza się następującą zmianę: 

1) załącznik nr 4 otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   
Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 

w Szczecinie 
 
 

Aleksandra Stodulna 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 30 czerwca 2022 r.

Poz. 2878



Załącznik   

do Zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie  

z dnia 27 czerwca 2022 r.  

zmieniającego zarządzenie w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych  

dla obszaru Natura 2000 Ostoja Drawska PLB320019 

 

Załącznik nr 4  

do Zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie 

 z dnia 26 czerwca 2014 r. 

Cele działań ochronnych. 

Lp. Gatunek 
Typ 

populacji 

Parametr/wskaźnik 

stanu ochronyi 
Cel ochronyii 

1. 

A004 

perkozek 

Tachybaptus 

ruficollis 

r 

Stan populacji 
Utrzymanie populacji rozrodczej na poziomie min. 45 par. Uzupełnienie stanu wiedzy w zakresie 

rozpoznania liczebności i rozmieszczenia populacji w obszarze. 

Stan siedlisk 

Uzupełnienie stanu wiedzy w zakresie rozpoznania stanu i zasięgu istniejących i potencjalnych 

siedlisk gatunku w obszarze. Do czasu uzyskania ww. danych, zachowanie wszelkich zbiorników 

wód stojących wodnych z bogatą roślinnością wynurzoną - stawów rybnych, starorzeczy, torfianek, 

jezior, śródleśnych zbiorników wodnych, niewielkich i płytkich zbiorników (w tym oczek o 

powierzchni ok. 1000 m2), które mogą być miejscami gniazdowania gatunku, przy uwzględnieniu 

zmian wynikających z naturalnych procesów. 

2. 

 

A005 

perkoz 

dwuczuby 

Podiceps 

cristatus 

 

r 

Stan populacji Utrzymanie populacji rozrodczej na poziomie min. 370 par. 

Stan siedlisk 

Utrzymanie właściwego stanu siedlisk lęgowych i żerowisk (FV), tj. licznych zbiorników wodnych o 

dużej, otwartej powierzchni lustra wody i dobrze rozwiniętej przybrzeżnej roślinności szuwarowej i 

bagiennej, na powierzchni min. 8300  ha , z uwzględnieniem zmian wynikających z naturalnych 

procesów. 

3. 
A021 

bąk  
r Stan populacji Utrzymanie populacji rozrodczej na poziomie min. 44 odzywających się samców.  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2878



Botaurus 

stellaris 

Stan siedlisk 

Uzupełnienie stanu wiedzy w zakresie rozpoznania stanu i zasięgu istniejących i potencjalnych 

siedlisk gatunku w obszarze. Do czasu uzyskania ww. danych, zachowanie niepofragmentowanych  

stref litoralu jezior eutroficznych oraz szuwarów o gęstej, wysokiej roślinności (szuwar trzcinowy, 

pałkowy, oczeretowy, kłociowy, skrzypowy itp.) i obecności stałego lustra  wody, na powierzchni 

minimum 2300 ha, z uwzględnieniem zmian wynikających z naturalnych procesów. 

4. 

A028 

czapla siwa 

Ardea cinerea 

r 

Stan populacji Utrzymanie populacji rozrodczej na poziomie min. 128 par. 

Stan siedlisk 

Uzupełnienie stanu wiedzy w zakresie rozpoznania lokalizacji, zasięgu i stanu zachowania siedlisk 

lęgowych gatunku. Do czasu uzupełnienia danych zachowanie w stanie FV min. 8000 ha siedlisk 

lęgowych i żerowiskowych - naturalnych i sztucznych płytkich zbiorników wodnych z brzegami 

zalesionymi lub porośniętymi luźnymi kępami drzew, odpowiadających biologicznym wymaganiom 

gatunku, z uwzględnieniem zmian wynikających z procesów naturalnych. 

5. 

 

A030 

 bocian czarny  

Ciconia nigra 

r 

Stan populacji 
Utrzymanie populacji rozrodczej na poziomie min. 7 par. Uzupełnienie stanu wiedzy w zakresie 

rozpoznania liczebności i rozmieszczenia populacji w obszarze.  

Stan siedlisk 

Uzupełnienie stanu wiedzy w zakresie rozpoznania stanu i zasięgu istniejących i potencjalnych 

siedlisk lęgowych i żerowiskowych gatunku w obszarze. Do czasu uzyskania ww. danych, 

zachowanie (przy uwzględnieniu zmian wynikających z naturalnych procesów) minimum 10 500 ha 

zbiorowisk wartych, rozległych starych lasów liściastych i mieszanych w wieku powyżej 70 lat, z 

dostępnymi drzewami gniazdowymi (ocienione drzewa liściaste (dąb, buk, olcha) lub drzewa iglaste 

o rozłożystych koronach (sosna, jodła) w wieku powyżej 90 lat), w pobliżu (do 2 km) obfitujących w 

pokarm rzek, strumieni, stawów rybnych, starorzeczy, oczek wodnych, podmokłych łąk, bagien i 

rozlewisk. 

6. 

 

A031 

 bocian biały 

Ciconia ciconia 

 

r 

Stan populacji Utrzymanie populacji rozrodczej na poziomie min. 149 par 

Stan siedlisk 

Utrzymanie właściwego stanu ochrony siedlisk (FV) – dostępnych miejsc gniazdowania w 

sąsiedztwie mozaiki terenów rolnych (łąk, pastwisk, gruntów ornych), i/lub brzegów wód płynących 

lub stojących, na powierzchni ok. 35 000 ha, z uwzględnieniem zmian wynikających z procesów 

naturalnych. 

7. 

A036 

 łabędź niemy  

Cygnus olor 

r Stan populacji Utrzymanie populacji rozrodczej na poziomie min. 141 par. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 2878



Stan siedlisk 

Utrzymanie we właściwym stanie ochrony siedlisk (FV) zbiorników słodkowodnych (jezior, stawów, 

rzek, kanałów, sztucznych zbiorników), odpowiadających biologicznym wymaganiom gatunku, na 

powierzchni minimum 8000 ha, z uwzględnieniem zmian wynikających z procesów naturalnych. 

8. 

 A038 

 łabędź 

krzykliwy  

Cygnus cygnus 

r 

Stan populacji Utrzymanie populacji rozrodczej na poziomie min. 1 pary. 

Stan siedlisk 
Utrzymanie właściwego stanu ochrony siedlisk (FV) na powierzchni minimum 80 ha z 

uwzględnieniem zmian wynikających z procesów naturalnych. 

c 

Stan populacji 
Utrzymanie stanu populacji przelotnej na poziomie min. 8 osobników, z uwzględnieniem zmian 

wynikających z procesów naturalnych oraz oddziaływań spoza tut. obszaru Natura 2000. 

Stan siedlisk 

Uzupełnienie stanu wiedzy w zakresie rozpoznania stanu i zasięgu istniejących i potencjalnych 

miejsc wypoczynku i żerowania w okresie migracji. Do czasu uzupełnienia danych zachowanie min. 

1000 ha mozaiki siedlisk żerowiskowych (rzek i ich ujść, jezior, a także ugorów, pól uprawnych i 

łąk) w miejscach dotychczasowych obserwacji przelotnych ptaków.  

9. 

 

A043 

gęgawa 

Anser anser 

 

r 

Stan populacji Utrzymanie populacji rozrodczej na poziomie min. 49 par. 

Stan siedlisk 

Utrzymanie siedlisk lęgowych i żerowiskowych (dużych płatów szuwarów na starorzeczach, 

naturalnych eutroficznych i dystroficznych jeziorach, stawach, ujściach rzek, torfiankach i brzegach 

rzek i kanałów),  na obecnym poziomie min. 8000 ha, z uwzględnieniem zmian wynikających z 

procesów naturalnych. 

10. 

A051 

krakwa 

Anas strepera 

 

r 

Stan populacji Utrzymanie populacji rozrodczej na poziomie min. 63 par. 

Stan siedlisk 

Uzupełnienie stanu wiedzy w zakresie rozpoznania stanu i zasięgu istniejących i potencjalnych 

siedlisk gatunku w obszarze. Do czasu uzyskania ww. danych, zachowanie min. 8000 ha siedlisk 

spełniających kryteria lęgowisk gatunku (płytkie wody śródlądowe z bujną roślinnością wodną, 

stawy hodowlane, jeziora eutroficzne, zalewowe doliny rzeczne ze starorzeczami, podmokłe łąki z 

bagienkami), przy uwzględnieniu zmian wynikających z naturalnych procesów. 

11. 

 

A052  

cyraneczka  

r Stan populacji Utrzymanie populacji rozrodczej na poziomie min. 27 par. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 2878



Anas crecca 

 

Stan siedlisk 

Uzupełnienie stanu wiedzy w zakresie rozpoznania stanu i zasięgu istniejących i potencjalnych 

siedlisk gatunku w obszarze. Do czasu uzyskania ww. danych, zachowanie min. 8000 ha siedlisk 

spełniających kryteria lęgowisk gatunku (wody eutroficzne, zasobne w pokarm, m.in. oczka wodne, 

stawy, wolno płynące cieki, szczególnie w dolinach niewielkich, śródleśnych rzek, wody eutroficzne, 

zasobne w pokarm), przy uwzględnieniu zmian wynikających z naturalnych procesów. 

12. 

A055 

cyranka 

Anas 

querquedula 

r 

Stan populacji Utrzymanie populacji rozrodczej na poziomie min. 11 par. 

Stan siedlisk 

Uzupełnienie stanu wiedzy w zakresie rozpoznania stanu i zasięgu istniejących i potencjalnych 

siedlisk gatunku w obszarze. Do czasu uzyskania ww. danych, zachowanie siedlisk spełniających 

kryteria lęgowisk gatunku (ekstensywnie użytkowane, niezmeliorowane łąki i pastwiska w 

zalewowych tarasach dolin rzecznych, łąki w nieckach zarastających, wypłyconych jezior i w 

sąsiedztwie stawów rybnych oraz wyrobisk torfu i kruszywa, z obecnością starorzeczy, torfianek, 

rowów, a także wypełnianych jedynie okresowo podczas roztopów wiosennych naturalnych obniżeń 

terenu), przy uwzględnieniu zmian wynikających z naturalnych procesów. 

13. 

 

 

A067 

 gągoł  

Bucephala 

clangula 

 

r 

Stan populacji Utrzymanie populacji rozrodczej na poziomie min. 277 par. 

Stan siedlisk 

Utrzymanie stanu FV siedlisk gatunku, tj.  min. 185 km linii brzegowej cieków i zbiorników 

wodnych odpowiadających biologicznym wymaganiom gatunku (śródlądowe wody oligo-i 

mezotroficzne) wraz z przylegającymi do niej starodrzewiami w wieku min. 80 lat, z obecnością 

dziupli dzięcioła czarnego, znajdujących się w odległości do 1 km od cieku/zbiornika wodnego, z 

uwzględnieniem zmian wynikających z procesów naturalnych. 

14. 

A070  

nurogęś  

Mergus 

merganser 

r 

Stan populacji Utrzymanie populacji rozrodczej na poziomie min. 18 par.  

Stan siedlisk 

Utrzymanie min. 36 km naturalnej doliny rzecznej lub 1800 ha mozaiki wód stojących i lasów 

odpowiadających biologicznym wymaganiom gatunku (oligotroficznych lub mezotroficznych jezior 

o powierzchni > 25 ha, z zadrzewionymi wyspami i/lub brzegami, odcinki nieuregulowanych rzek o 

dł. min. 1 km, położonych w otoczeniu drzewostanów w wieku min. 80 lat, z obecnością dziupli 

dzięcioła czarnego i/lub drzew spróchniałych i/lub wykrotów, z bogatą ichtiofauną), z 

uwzględnieniem zmian wynikających z procesów naturalnych. 

15. 

 

A072  

trzmielojad  

r Stan populacji Utrzymanie populacji rozrodczej na poziomie min. 9 par. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 2878



Penrnis 

apivorus 

Stan siedlisk 

Uzupełnienie stanu wiedzy w zakresie rozpoznania stanu i zasięgu istniejących i potencjalnych 

siedlisk gatunku w obszarze. Do czasu uzyskania ww. danych, zachowanie min. 135 ha dużych 

kompleksów leśnych (> 5 ha) lasów liściastych, mieszanych lub borów mieszanych w wieku min. 70 

lat, występujących w mozaice ze śródleśnymi łąkami i innymi powierzchniami otwartymi, przy 

uwzględnieniu zmian wynikających z naturalnych procesów. 

16. 

 

A073  

kania czarna  

Milvus migrans 

 

r 

Stan populacji 
Utrzymanie populacji lęgowej na poziomie min. 4 par. Uzupełnienie stanu wiedzy w zakresie 

rozpoznania liczebności i rozmieszczenia populacji w obszarze. 

Stan siedlisk 

Uzupełnienie stanu wiedzy w zakresie rozpoznania stanu i zasięgu istniejących i potencjalnych 

siedlisk gatunku w obszarze. Do czasu uzyskania ww. danych, utrzymanie stabilnej powierzchni 

siedlisk lęgowych i żerowiskowych w stanie FV (płatów drzewostanów sosnowych, mieszanych lub 

liściastych w wieku min. 80 lat) na powierzchni minimum 300 ha, występujących w mozaice (lub w 

sąsiedztwie) z akwenami wodnymi i/lub użytkami rolnymi, przy uwzględnieniu zmian wynikających 

z naturalnych procesów. 

17. 

A074  

kania ruda  

Milvus milvus 

r 

Stan populacji 
Utrzymanie populacji lęgowej na poziomie min. 14 par. Uzupełnienie stanu wiedzy w zakresie 

rozpoznania liczebności i rozmieszczenia populacji w obszarze. 

Stan siedlisk 

Uzupełnienie stanu wiedzy w zakresie rozpoznania stanu i zasięgu istniejących i potencjalnych 

siedlisk gatunku w obszarze. Do czasu uzyskania ww. danych, utrzymanie stabilnej powierzchni 

siedlisk lęgowych gatunku w niepogorszonym stanie (FV) na powierzchni minimum 280 ha lasów 

sosnowych, mieszanych lub liściastych w wieku min. 80 lat, występujących w mozaice (lub w 

sąsiedztwie) z akwenami wodnymi i/lub użytkami rolnymi, przy uwzględnieniu zmian wynikających 

z naturalnych procesów.  

18. 

A075  

bielik  

Haliaeetus 

albicilla 

r 

Stan populacji 
Utrzymanie populacji rozrodczej na poziomie min. 14 par. Uzupełnienie stanu wiedzy w zakresie 

rozpoznania liczebności i rozmieszczenia populacji w obszarze. 

Stan siedlisk 

Uzupełnienie stanu wiedzy w zakresie rozpoznania stanu i zasięgu istniejących i potencjalnych 

siedlisk gatunku w obszarze. Do czasu uzyskania ww. danych, utrzymanie stabilnej powierzchni 

siedlisk lęgowych gatunku w niepogorszonym stanie (FV) na powierzchni minimum 700 ha lasów 

sosnowych, bukowych i/lub łęgów nadrzecznych w wieku min. 90 lat, z miejscami trudno 

dostępnymi (z gęstym podrostem, zalanymi wodą), występujących w mozaice (lub w sąsiedztwie) z 

akwenami wodnymi i/lub użytkami rolnymi, przy uwzględnieniu zmian wynikających z naturalnych 

procesów  

w Stan populacji 
Utrzymanie stanu populacji zimującej na poziomie min. 33 osobników z uwzględnieniem procesów 

naturalnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 2878



Stan siedlisk 

Uzupełnienie stanu wiedzy w zakresie rozpoznania stanu i zasięgu istniejących i potencjalnych 

siedlisk gatunku w obszarze. Do tego czasu utrzymanie stabilnej powierzchni miejsc bytowania 

populacji zimującej, tj. brzegów śródlądowych wód stojących i płynących, na powierzchni minimum 

8000 ha, z uwzględnieniem zmian wynikających z naturalnych procesów.  

19. 

A081 

błotniak 

stawowy 

Circus 

aeruginosus 

r 

Stan populacji Utrzymanie populacji rozrodczej na poziomie min. 92 par. 

Stan siedlisk 

Utrzymanie właściwego stanu ochrony siedlisk (FV) - zbiorników wodnych o powierzchni > 10 ha, z 

pasami trzcin i szuwarów > 10 m  szerokości, brzegów rzek o szerokości trzcin i szuwarów > 50 m, 

lub torfowisk niskich i przejściowych oraz podmokłych łąk o powierzchni > 50 ha, porośniętych 

roślinnością zielną z nielicznymi kępami krzewiastych wierzb, graniczących z terenami otwartymi z 

mozaiką łąk i pól - na powierzchni min. 1850 ha, z uwzględnieniem zmian wynikających z 

naturalnych procesów. 

20. 

A089 

orlik krzykliwy 

Aquila 

pomarina 

r 

Stan populacji 
Utrzymanie populacji rozrodczej na poziomie min.16 par. Uzupełnienie stanu wiedzy w zakresie 

rozpoznania liczebności i rozmieszczenia populacji w obszarze. 

Stan siedlisk 

Uzupełnienie stanu wiedzy w zakresie rozpoznania stanu i zasięgu istniejących i potencjalnych 

siedlisk gatunku w obszarze. Do czasu uzyskania ww. danych, zachowanie (przy uwzględnieniu 

zmian wynikających z naturalnych procesów) min. 10 500 ha mozaiki terenów rolniczych i lasów 

odpowiadających biologicznym wymaganiom gatunku, tj.: 

- lęgowisk, które stanowią urozmaicone pod względem gatunku i struktury pionowej drzewostany w 

wieku ≥ 80 lat, przylegające  lub znajdujące się w odległości 500-1000 m do żerowisk, 

- żerowisk, w postaci użytków zielonych albo drobnej mozaiki upraw i łąk, urozmaicone elementami 

naturalnego krajobrazu i spontanicznej wegetacji w postaci śródpolnych oczek, rozlewisk, 

zakrzaczeń, zadrzewień, miedz i szuwarów. 

 

21. 

A094  

rybołów  

Pandion 

haliaetus 

r 

Stan populacji 

Utrzymanie populacji rozrodczej na poziomie min.1 pary, z uwzględnieniem zmian wynikających z 

przyczyn naturalnych. Podjęcie działań celem zwiększenia populacji gatunku w obszarze Natura 

2000. Uzupełnienie stanu wiedzy w zakresie rozpoznania liczebności i rozmieszczenia populacji w 

obszarze. 

Stan siedlisk 

Utrzymanie stabilnej powierzchni min. 3x100 ha siedlisk lęgowych i żerowiskowych gatunku, tj. 

- borów sosnowych (lub ze znacznym udziałem sosny) w wieku przynajmniej 150 lat, bądź też borów 

sosnowych (lub ze znacznym udziałem sosny) o powierzchni 100 ha w wieku przynajmniej 130 lat, 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 2878



położonych w odległości 1 do 5 km od odpowiednich żerowisk,  z uwzględnieniem zmian 

wynikających z naturalnych procesów. Wyznaczenie i utrzymanie min. 600 ha rezerwowych 

powierzchni siedlisk lęgowych i żerowiskowych gatunku z oceną FV. 

22. 

 

A118 

wodnik 

Rallus aquaticus 

 

r 

Stan populacji Utrzymanie populacji rozrodczej na poziomie min.73 par. 

Stan siedlisk 

Utrzymanie stabilnej powierzchni min. 12 ha zalanych szuwarów pałkowych, turzycowych, 

trzcinowych, kłociowych i kosaćcowych o zwartym charakterze, występujących w zabagnionych 

dolinach rzecznych, torfowiskach oraz zbiornikach wód stojących pochodzenia naturalnego (jeziora, 

śródpolne oczka wodne, starorzecza) i sztucznego (stawy rybne, torfianki, glinianki, zbiorniki 

retencyjne), a także przy rowach melioracyjnych i śródleśnych rzekach, w nadrzecznych zaroślach 

wierzbowych, z uwzględnieniem zmian wynikających z naturalnych procesów. 

23. 

 

 

A122 

derkacz 

Crex crex 

 

r 

Stan populacji Utrzymanie populacji rozrodczej na poziomie min. 112 os. (odzywających się samców). 

Stan siedlisk 

Utrzymanie siedlisk lęgowych i żerowiskowych odpowiadający biologicznym wymaganiom gatunku 

- otwartych i półotwartych nieużytków, turzycowisk, ziołorośli, ekstensywnie użytkowanych łąk, 

także upraw rzepaku i zbóż (siedliska suboptymalne),  z gęstą wysoką roślinnością (powyżej 20 cm) 

oraz niekoszonymi fragmentami łąk, obrzeży rowów melioracyjnych porośniętych ziołoroślami, z 

poziomem wody zbliżonym do poziomu gruntu - na powierzchni min. 900 ha, z uwzględnieniem 

zmian wynikających z naturalnych procesów. 

24. 

 

A123 

kokoszka 

Gallinula 

chloropus 

 

r 

Stan populacji 
Utrzymanie populacji rozrodczej na poziomie min.35 par. Uzupełnienie stanu wiedzy w zakresie 

rozpoznania liczebności i rozmieszczenia populacji w obszarze. 

Stan siedlisk 

Uzupełnienie stanu wiedzy w zakresie rozpoznania stanu i zasięgu istniejących i potencjalnych 

siedlisk gatunku w obszarze. Do czasu uzyskania ww. danych, zachowanie wszelkich zbiorników 

wód stojących wodnych z bogatą roślinnością wynurzoną - stawów rybnych, starorzeczy, torfianek, 

jezior, śródleśnych zbiorników wodnych, śródpolnych zbiorników (w tym niewielkich i płytkich 

zbiorników oraz oczek o powierzchni ok. 1000 m2), które mogą być miejscami gniazdowania i 

żerowania gatunku, przy uwzględnieniu zmian wynikających z naturalnych procesów. 

25. 

A125 

 łyska  

Fulica atra 

r 

Stan populacji 
Utrzymanie populacji rozrodczej na poziomie min. 156 par. Uzupełnienie stanu wiedzy w zakresie 

rozpoznania liczebności i rozmieszczenia populacji w obszarze. 

Stan siedlisk 

Uzupełnienie stanu wiedzy w zakresie rozpoznania stanu i zasięgu istniejących i potencjalnych 

siedlisk gatunku w obszarze. Do czasu uzyskania ww. danych, zachowanie siedlisk lęgowych i 

żerowiskowych odpowiadających biologicznym wymaganiom gatunku (zbiorniki wód stojących, 

zarówno naturalne - jeziora, śródpolne oczka wodne, starorzecza, jak i sztuczne - stawy rybne, 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 2878



torfianki, glinianki, zbiorniki retencyjne, a także łąki zalewowe oraz brzegi kanałów i rzek, 

charakteryzujących się współwystępowaniem szerokiego pasa szuwaru =lęgowisko, oraz otwartej 

toni wodnej = żerowisko), na powierzchni min. 80 ha, przy uwzględnieniu zmian wynikających z 

naturalnych procesów. 

26. 

A127 

 żuraw  

Grus grus 

r 

Stan populacji Utrzymanie populacji rozrodczej na poziomie min. 419 par. 

Stan siedlisk 

Utrzymanie mozaiki siedlisk lęgowych i żerowiskowych odpowiadających biologicznym 

wymaganiom gatunku, tj. 

- śródleśnych mokradeł, olsów, łęgów, torfowisk oraz zabagnionych dolin rzecznych i wszelkich 

typów szuwarów na brzegach zbiorników wodnych, w tym jezior i stawów rybnych, zbiorników 

wodnych w  krajobrazie otwartych agrocenoz (miejsca gniazdowania). 

- łąk, pastwisk i ugorów (miejsca żerowiskowe),  

na powierzchni min. 31500 ha, z uwzględnieniem zmian wynikających z naturalnych procesów. 

c 

Stan populacji 
Utrzymanie stanu populacji migrującej na poziomie min. 2000 osobników, z uwzględnieniem 

procesów naturalnych oraz oddziaływań spoza obszaru N2000. 

Stan siedlisk 

Utrzymanie siedlisk żerowiskowych i noclegowisk odpowiadających biologicznym wymaganiom 

gatunku, tj. pól uprawnych, płytkich stawów rybnych, trzcinowisk, płycizn i wysp na jeziorach, 

obszarów zalewowych dużych rzek, oczek śródpolnych i bagien śródleśnych, na powierzchni ok. 

31000 ha, z uwzględnieniem zmian wynikających z naturalnych procesów. 

27. 

 

A153 

kszyk 

Gallinago 

gallinago 

 

r 

Stan populacji 
Utrzymanie populacji rozrodczej na poziomie min. 82 par. Uzupełnienie stanu wiedzy w zakresie 

rozpoznania liczebności i rozmieszczenia populacji w obszarze. 

Stan siedlisk 

Uzupełnienie stanu wiedzy w zakresie rozpoznania stanu i zasięgu istniejących i potencjalnych 

siedlisk gatunku w obszarze. Do czasu uzyskania ww. danych, zachowanie siedlisk lęgowych i 

żerowiskowych odpowiadających biologicznym wymaganiom gatunku - torfowisk, zalewowych łąk 

w dolinach rzek, turzycowisk lub skrajów luźnych trzcinowisk przy stawach rybnych i jeziorach, 

śródpolnych i śródleśnych bagienek, poręb olsów i łęgów - na powierzchni min. 570 ha, przy 

uwzględnieniu zmian wynikających z naturalnych procesów. 

28. 

A155 

słonka 

Scolopax 

rusticola 

r 

Stan populacji 
Utrzymanie populacji rozrodczej na poziomie min. 101 par. Uzupełnienie stanu wiedzy w zakresie 

rozpoznania liczebności i rozmieszczenia populacji w obszarze. 

Stan siedlisk 

Uzupełnienie stanu wiedzy w zakresie rozpoznania stanu i zasięgu istniejących i potencjalnych 

siedlisk gatunku w obszarze. Do czasu uzyskania ww. danych, zachowanie siedlisk lęgowych i 

żerowiskowych odpowiadających biologicznym wymaganiom gatunku (chłodnych, cienistych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 9 – Poz. 2878



wilgotnych lasów liściastych, mieszanych lub iglastych, z bogatym podszytem tworzonym przez 

jeżyny, leszczyny, paprocie, borówki czarne, w dużych kompleksach leśnych z obecnością szerokich 

duktów i małych polan), przy uwzględnieniu zmian wynikających z naturalnych procesów. 

 

29. 

A165 

samotnik 

Tringa ochropus 

r 

Stan populacji 
Utrzymanie populacji rozrodczej na poziomie min. 189 par. Uzupełnienie stanu wiedzy w zakresie 

rozpoznania liczebności i rozmieszczenia populacji w obszarze. 

Stan siedlisk 

Uzupełnienie stanu wiedzy w zakresie rozpoznania stanu i zasięgu istniejących i potencjalnych 

siedlisk gatunku w obszarze. Do czasu uzyskania ww. danych, zachowanie siedlisk lęgowych i 

żerowiskowych odpowiadających biologicznym wymaganiom gatunku (podmokłych i zabagnionych 

lasów olsowych i łęgowych w dolinach rzecznych i na terenach zalewowych ze starorzeczami, 

zabagnionych brzegów jezior i stawów hodowlanych, a także śródleśnych bagienek, torfowisk i 

wolno płynących strumieni w otoczeniu borów), przy uwzględnieniu zmian wynikających z 

naturalnych procesów. 

 

30. 

A168 

brodziec 

piskliwy 

Actitis 

hypoleucos 

r 

Stan populacji 
Utrzymanie populacji rozrodczej na poziomie min. 4 par. Uzupełnienie stanu wiedzy w zakresie 

rozpoznania liczebności i rozmieszczenia populacji w obszarze. 

Stan siedlisk 

Uzupełnienie stanu wiedzy w zakresie rozpoznania stanu i zasięgu istniejących i potencjalnych 

siedlisk gatunku w obszarze. Do czasu uzyskania ww. danych, zachowanie min. 2 km linii brzegowej 

cieków i zbiorników wodnych odpowiadającej biologicznym wymaganiom gatunku 

(nieuregulowanych brzegów cieków o szerokości powyżej 7 m lub brzegów wód stojących, w tym 

śródleśnych jeziorek, z dostępem do odsłoniętych piaszczystych lub kamienistych brzegów), przy 

uwzględnieniu zmian wynikających z naturalnych procesów. 

31. 

A197 

rybitwa czarna  

Chlidonias 

niger 

r 

Stan populacji 

Utrzymanie populacji rozrodczej na poziomie min. 25 par, przy uwzględnieniu zmian wynikających 

z naturalnych procesów. Uzupełnienie stanu wiedzy w zakresie rozpoznania liczebności i 

rozmieszczenia populacji w obszarze. 

Stan siedlisk 

Uzupełnienie stanu wiedzy w zakresie rozpoznania stanu i zasięgu istniejących i potencjalnych 

siedlisk gatunku w obszarze. Do czasu uzyskania ww. danych, zachowanie siedlisk lęgowych i 

żerowiskowych odpowiadających biologicznym wymaganiom gatunku (zarośniętych zbiorników 

wodnych, starorzeczy,  stawów,  gdzie występują pływające kożuchy roślinności wodnej, i/lub łany 

roślin wyrastających z  głębszej wody np. grążel żółty, grzybienie, osoka aloesowata, grzybieńczyk 

wodny, rdesty, kotewka), przy uwzględnieniu zmian wynikających z naturalnych procesów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 10 – Poz. 2878



32. 

 

A207 

siniak 

Columba oenas 

 

r 

Stan populacji Utrzymanie populacji rozrodczej na poziomie min. 128 par. 

Stan siedlisk 

Uzupełnienie stanu wiedzy w zakresie rozpoznania stanu i zasięgu istniejących i potencjalnych 

siedlisk gatunku w obszarze oraz istniejących zagrożeń. Do czasu uzyskania ww. danych, 

zachowanie siedlisk, które mogą być miejscami gniazdowania gatunku (drzewostany z udziałem 

buka i graba w wieku ponad 80 lat, z dostępnością dziupli dzięcioła czarnego, z obecnością 

śródleśnych terenów otwartych - zrębów, upraw, polan, lub przyleśnych terenów rolniczych), na 

powierzchniach  minimum 640 ha przy uwzględnieniu zmian wynikających z naturalnych procesów. 

33. 

A215 

puchacz  

Bubo bubo 

r 

Stan populacji 
Utrzymanie populacji rozrodczej na poziomie min. 2 par. Uzupełnienie stanu wiedzy w zakresie 

rozpoznania liczebności i rozmieszczenia populacji w obszarze. 

Stan siedlisk 

Uzupełnienie stanu wiedzy w zakresie rozpoznania stanu i zasięgu istniejących i potencjalnych 

siedlisk gatunku w obszarze oraz istniejących zagrożeń. Do czasu uzyskania ww. danych, 

zachowanie mozaiki siedlisk, które mogą być miejscami gniazdowania gatunku (olsy i łęgi w wieku 

powyżej 70 lat z licznymi kępami oraz wysepkami, prześwietlone bory na terenach pagórkowatych, 

rozległe, częściowo zalesione torfowiska, stare drzewostany borowe lub mieszane z gniazdami 

ptaków szponiastych lub bociana czarnego, położone w pobliżu terenów otwartych stanowiący 

żerowiska - jezior, kompleksów stawów, dolin rzecznych, podmokłych łąk, otwartych torfowisk, 

fragmentów ekstensywnie użytkowanych pól), na powierzchniach  minimum 1500 ha przy 

uwzględnieniu zmian wynikających z naturalnych procesów. 

34. 

 

A223 

włochatka 

Aegolius 

funereus 

 

p 

Stan populacji 
Utrzymanie populacji rozrodczej na poziomie min. 36 par. Uzupełnienie stanu wiedzy w zakresie 

rozpoznania liczebności i rozmieszczenia populacji w obszarze. 

Stan siedlisk 

Utrzymanie, z uwzględnieniem zmian wynikających z procesów naturalnych, na powierzchni min. 

5400 ha siedlisk we właściwym stanie (FV), tj. drzewostanów sosnowo-świerkowych, świerkowych, 

jodłowych, jodłowo-bukowych i bukowo-jodłowych, ewentualnie sosnowych z min. 10% udziałem 

świerka lub z dobrze rozwiniętym podrostem/ podszytem świerkowym lub jodłowym, gdzie drzewa 

dominującego w drzewostanie gatunku są w większości w wieku ≥ 100 lat, o łącznej wielkości płatu 

powierzchni składającego się z sąsiadujących wydzieleń ponad 60 ha, z obecnością w płacie siedliska 

(lub w jego bezpośrednim sąsiedztwie) obszarów podmokłych (bagien, torfowisk), cieków wodnych, 

zrębów, halizn, upraw, młodników. 

35. 
A224 

lelek 
r Stan populacji 

Utrzymanie populacji rozrodczej na poziomie min. 46 par. Uzupełnienie stanu wiedzy w zakresie 

rozpoznania liczebności i rozmieszczenia populacji w obszarze. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 11 – Poz. 2878



Caprimulgus 

europaeus 

 

Stan siedlisk 

Uzupełnienie stanu wiedzy w zakresie rozpoznania stanu i zasięgu istniejących i potencjalnych 

siedlisk gatunku w obszarze. Szczegółowe rozpoznanie zagrożeń i ocena stanu siedlisk gatunku. Do 

czasu uzupełnienia uzyskania ww. danych, utrzymanie (z uwzględnieniem zmian wynikających z 

naturalnych procesów) na powierzchni min. 230 ha otwartych siedlisk w obrębie kompleksu leśnego 

o powierzchni przynajmniej 7360 ha, gdzie jako stan właściwy siedliska należy rozumieć rozległy, 

suchy i świeży (niepodmokły) bór o powierzchni powyżej 50 km2 (optymalnie >100 km2), obfitujący 

w otwarte środowiska wewnątrz kompleksu: polany, zręby z pojedynczymi drzewami, uprawy do 10 

lat (optymalnie do 5 lat) o powierzchni 5–7 ha przypadającej na 1 terytorium. 

36. 

A229  

zimorodek  

Alcedo athis 

r 

Stan populacji 
Utrzymanie populacji rozrodczej na poziomie min. 22 par, przy uwzględnieniu naturalnych fluktuacji 

liczebności wynikających z biologii gatunku i procesów naturalnych. 

Stan siedlisk 

Utrzymanie siedlisk gatunku w stanie FV na minimum 25 km cieków/linii brzegowej zbiorników 

wodnych, o czystej, przejrzystej i płytkiej wodzie, tj.  

- odcinków dolin cieków o długości min. 1 km o charakterze naturalnym, wolno płynących bądź ze 

spowolnieniami nurtu, nieuregulowanych , z urwistymi brzegami, płynące w otoczeniu lasów lub z 

zadrzewionymi/zakrzewionymi brzegami, wraz obecnością w korycie cieku grubego rumoszu 

drzewnego i/lub obecnością gałęzi zwieszających się nad lustrem wody, 

- obrzeży wód stojących (głównie jezior i stawów) o długości min. 1 km, z urwistymi brzegami, w 

otoczeniu lasów lub z zadrzewionymi/zakrzewionymi brzegami, wraz obecnością z obecnością gałęzi 

zwieszających się nad lustrem wody, 

 z uwzględnieniem zmian wynikających z procesów naturalnych. 

37. 

 

A236 

dzięcioł czarny 

Dryocopus 

martius 

r 

Stan populacji Utrzymanie populacji rozrodczej na poziomie min. 179 par. 

Stan siedlisk 

Uzupełnienie stanu wiedzy w zakresie rozpoznania stanu i zasięgu istniejących i potencjalnych 

siedlisk gatunku w obszarze oraz istniejących zagrożeń. Do czasu uzyskania ww. danych, 

zachowanie siedlisk, które mogą być miejscami gniazdowania gatunku (dojrzałe drzewostany 

liściaste, iglaste lub mieszane, w szczególności bukowe, o udziale w płatach drzew w wieku ponad 

90 lat, w tym drzewostany niepodlegające użytkowaniu gospodarczemu oraz drzewostany 

podlegające użytkowaniu gospodarczemu, z pozostawianiem drzew martwych i zamierających oraz 

części drzew żywych do ich naturalnej śmierci) , na powierzchniach  minimum 53 700 ha z 

uwzględnieniem zmian wynikających z naturalnych procesów. 

38. 

A320 

muchołówka 

mała 

r Stan populacji Utrzymanie populacji rozrodczej na poziomie min. 180 par. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 12 – Poz. 2878



Ficedula parva 

Stan siedlisk 

Uzupełnienie stanu wiedzy w zakresie rozpoznania stanu i zasięgu istniejących i potencjalnych 

siedlisk gatunku w obszarze oraz istniejących zagrożeń. Do czasu uzyskania ww. danych, 

zachowanie siedlisk, które mogą być miejscami gniazdowania gatunku (duże kompleksy cienistych 

drzewostanów liściastych i mieszanych w wieku powyżej 80 lat, głównie grądów, ze znacznym 

udziałem dębu, lipy lub graba i buczyny) na powierzchniach  minimum 3600 ha z uwzględnieniem 

zmian wynikających z naturalnych procesów. 

39. 

 

A391  

kormoran 

czarny 

(sinensis)  

Phalacrocorax 

carbo sinensis 

 

r 

Stan populacji Utrzymanie populacji rozrodczej na poziomie min. 700 par. 

Stan siedlisk 

Uzupełnienie stanu wiedzy w zakresie rozpoznania stanu i zasięgu istniejących i potencjalnych 

siedlisk gatunku w obszarze oraz istniejących zagrożeń. Do czasu uzyskania ww. danych, utrzymanie 

stabilnej powierzchni siedliska gatunku w niepogorszonym stanie (FV), tj.  wysp lub w lasów 

w sąsiedztwie zbiorników wodnych, zasobnych w ryby drobnych gatunków, na powierzchni 

minimum 8000 ha z uwzględnieniem naturalnych procesów. 

 

 
i Parametry/wskaźniki stanu ochrony, odrębne dla każdego siedliska lub gatunku, zostały oparte na podstawie wskaźników stanu zachowania zawartych w metodyce monitoringu, o 

którym mowa w art. 112 ust. 2 ustawy o ochronie przyrody, i  raportów, o których mowa w art. 38 tej. ustawy. 
ii Cel ochrony uwzględnia najnowsze z dostępnych oceny stanu zachowania dla poszczególnych wskaźników, które posłużyły do określenia Przedmiotów celu ochrony. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 13 – Poz. 2878


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1

	Paragraf 2

	Zalacznik 1

		2022-06-30T10:08:29+0000
	Polska
	Piotr Zieliński; Dyrektor Wydziału Prawnego ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




